МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
“ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3”

(ГБУ РО «СШОР № 3»)

П Р И К А З  ............

О внесении стандартной
антикоррупционной оговорки для
включения в договоры, связанные с
хозяйственной деятельностью ГБУ РО
«СШОР № 3»в 2018 году

Во исполнение подпункта 1.2.6. пункта 1.2 протокола заседания
комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области на
основании письма от 06.12.2018 №1.7/1455 правовое управление при
Губернаторе Ростовской области рекомендует внести в договоры, связанные
с хозяйственной деятельностью организаций стандартную
антикоррупционную оговорку. В целях организации и проведения
эффективной работы по противодействию коррупции, приказываю:

1. Заместителю директора по спортивной работе О.А.Куркудиловой,
ответственной в ГБУ РО «СШОР № 3» за профилактику коррупционных и
иных правонарушений совместно с юрисконсультом Е.В. Грошевой,
заместителю директора по методической работе, члену закупочной комиссии
О.В. Шевченко, главному бухгалтфу И.А.Макаровой, специалисту по
закупкам В.В. Гуровой внести вдоговоры, связанные с хозяйственной
деятельностью ГБУ РО «СШОР № 3» следующую поправку:

«1. Стороны Договора обязуются принимать меры по предупреждению
коррупции, указанные в статье 13Федерального закона от 25.12.2008 №273-
Ф3«0 противодействии коррупции».

2.При исполнении своих обязательств по настоящему Договору
Стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату
каких-либо денежных средств или ценностей работникам Сторон для
оказания влияния на действия или решения этих лиц в целях получения
каких-либо неправомерных преимуществ или достижения иных
неправомерных целей.

З.При исполнении своих обязательств по настоящему Договоры
Стороны не осуществляют действия, квалифицируемые как коррупция в
соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-

V
ФЗ «О противодействии коррупции»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
заместителем директора по спортивной работе О.А. Куркудилову.

Директор О.А. Тищенко

/
С приказом ознакомлены:

заместитель директора по СР

заместитель директора по методической

член закупочной комиссии

главный бухгалтер

юрисконсульт

специалист по закупкам

О.А. Куркудилова

Шевченко

Макарова

Г рошева

Г урова

v